[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕШЕНИЕ
24 мая 2022 года

г. Дальнереченск

№ 257-МНПА

О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского муниципального района
В целях приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 13 Устава Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района:
РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Дальнереченского муниципального района следующие
изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 62 абзац второй — исключить;
1.2. Статью 65 дополнить пунктом  2.1   следующего содержания:
«2.1. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района,  квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Приморского края. Порядок участия финансового органа Приморского края  в проведении указанной проверки устанавливается законом Приморского края»
2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                  В. С. Дернов

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕШЕНИЕ
24 мая 2022 года

   г. Дальнереченск

        № 257

О принятии решения «О внесении изменений в Устав
Дальнереченского муниципального района»

С целью приведения Устава Дальнереченского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского
муниципального района».
2.  Направить решение «О внесении изменений в Устав Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и направления в  Главное Управление министерства юстиции РФ по Приморскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

   Н. В. Гуцалюк